
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 

U S N E S E N Í 

z 2. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 27.1.2023 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 21/2R/2023 

Zpráva o kontrole usnesení 

RM 

1. projednala 

předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 

s vyřazením usnesení číslo 562/19R/2022, 582/20R/2022, 584/20R/2022, 597/20R/2022, 608/21R/2022, 

612/21R/2022, 618/21R/2022, 1/1R/2023, 3/1R/2023, 6-13/1R/2023, 16-17/1R/2023, 20/1R/2023 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

3. ruší 

usnesení číslo 488/17R/2022 

4. revokuje 

a. usnesení číslo 514/18R/2022 - mění se bod č. 1, 2 a 3 následně: 

1. Rada města projednala předloženou cenovou nabídku firmy Zámečnictví Jan Dibitanzl  

na zhotovení sloupků v zadní části nádrže v rámci oplocení nádrže ve Kbele včetně upevnění 

basketbalového koše a přípravy pro uchycení sportovní sítě za cenu ve výši  

54.450,- Kč s DPH s tím, že nabídka obsahuje také variantu uchycení ocelové sítě 

2. Rada města schvaluje cenovou nabídku firmy Zámečnictví Jan Dibitanzl, se sídlem Kbel 25, 

294 71 Benátky nad Jizerou, IČO: 647203907, na zhotovení sloupků v zadní části nádrže v rámci 

oplocení nádrže ve Kbele včetně upevnění basketbalového koše a přípravy pro uchycení 

sportovní sítě (z důvodu snížení hlučnosti) za cenu ve výši 54.450,-Kč s DPH 

3. Rada města pověřuje starostu podpisem objednávky na výše uvedenou akci (souhlasilo 

7přítomných radních) 

T: 17.2.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

b. usnesení číslo 560/19R/2022 - doplňuje se na základě vyjádření Komise pro kulturu, vnější 

vztahy, propagaci a rodinu bod č. 3 následně: 

3. Rada města souhlasí s účastí Kinematografu bratří Čadíků v Benátkách nad Jizerou v rámci 

"Filmového léta 2023" v červenci 2023 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 17.2.2023  Z: Marie Khýnová 

c. usnesení číslo 617/21R/2022 - doplňuje se na základě vyjádření Komise pro výstavbu a 

územní rozvoj bod č. 3 následně: 

3. Rada města souhlasí s povolením zřízení služebnosti chůze a jízdy a s povolením 

vybudování přístupové komunikace a tlakové kanalizace na náklady žadatele, na pozemcích  

č. 389/3, 390/1 a 390/3 v k.ú. Nové Benátky, které jsou v majetku města Benátky nad Jizerou, 

za účelem výstavby rodinného domu na pozemku č. xxx, který je ve vlastnictví pana xxx s tím, 

že budou dodrženy parametry přístupové komunikace dle platné legislativy s ohledem na 

současný reálný stav a zařízení technické infrastruktury (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 17.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

d. usnesení číslo 621/21R/2022 - doplňuje se na základě sejmutí záměru pronájmu prostor 

sloužících k podnikání - části prostor objektu k bydlení na adrese U Cukrovaru 151, Benátky 

nad Jizerou, bod č. 3 a 4 následně: 

3. Rada města souhlasí s pronájmem prostor sloužících k podnikání - části prostor objektu  



k bydlení o výměře cca 22,1 m2 v přízemí budovy čp. 151, ulice U Cukrovaru, Benátky nad 

Jizerou, která je součástí pozemku č. st. 585 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 471 m2  

v k.ú. Staré Benátky, ústavu Můžeme pomoci - J.F. 2020 z.ú., se sídlem Jana z Dražic 346/9, 

294 71 Benátky nad Jizerou II, IČ: 08987858, za účelem zřízení Centra uprchlíků, za cenu  

ve výši 650,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s účinností od 1.2.2023  

4. pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o pronájmu výše uvedených prostor sloužících 

 k podnikání (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 22/2R/2023 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-12.2022 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 12. měsíc roku 2022 (souhlasilo  

7 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 23/2R/2023 

Bezúplatný převod části pozemku p.č. 925/17 v k.ú. Staré Benátky - Město Benátky nad Jizerou  

x Středočeský kraj 

RM 

1. projednala 

předložený návrh na bezúplatný převod části pozemku p.č. 925/17 v k.ú. Staré Benátky dotčeného 

výstavbou budoucího chodníku v ulici Bratří Bendů z vlastnictví Středočeského kraje do majetku Města 

Benátky nad Jizerou 

2. schvaluje 

bezúplatný převod části pozemku p.č. 925/17 v k.ú. Staré Benátky z vlastnictví Středočeského kraje  

do majetku Města Benátky nad Jizerou z výše uvedeného důvodu 

3. doporučuje 

bezúplatný převod části pozemku p.č. 925/17 v k.ú. Staré Benátky Finančnímu výboru k projednání  

a Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 24/2R/2023 

Veřejná nabídka na pronájem městské bytové jednotky č. 1.1, Husovo náměstí 39, Benátky nad Jizerou 

RM 

1. projednala 

předložený návrh na zveřejnění nabídky na pronájem městské bytové jednotky č. 1.1 o celkové velikosti 

61,31m2 (1+1 s balkónem, kuchyň 17,05 m2, pokoj 24,87 m2, předsíň 3,22 m2, koupelna + WC 4,61 m2, 

zádveří 1,56 m2, balkón 10 m2) v prvním podlaží domu čp. 39, Husovo náměstí, Benátky nad Jizerou 

2. souhlasí 

se zveřejněním nabídky na pronájem výše uvedené městské bytové jednotky v prvním podlaží domu čp. 

39, Husovo náměstí, Benátky nad Jizerou (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 27.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 25/2R/2023 

Statut "Sportovec města Benátky nad Jizerou za rok 2022" 

RM 

1. schvaluje 

statut "Sportovec města Benátky nad Jizerou za rok 2022" (souhlasilo 7 přítomných radních) 

2. jmenuje 

komisi pro vyhodnocení Sportovce města ve složení: Ing. Marek Mařík, Miloš Pařízek, Karel Bláha,  

Ing. Jiří Haspeklo, Karel Krinwald, Mgr. Barbora Doušová a Mgr. Jaroslav Fröhlich (souhlasilo  

7 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 26/2R/2023 

Cenová nabídka na vypracování PD akce "Zlepšení stavu objektu z hlediska evakuace osob DUA Benátky 

nad Jizerou" - ČOS exim s.r.o. 

RM 

1. projednala 

předloženou cenovou nabídku společnosti ČOS exim s.r.o. na vypracování projektové dokumentace akce 

„Zlepšení stavu objektu z hlediska evakuace osob DUA“ za cenu ve výši 629.200,- Kč s DPH 

2. schvaluje 

předloženou cenovou nabídku společnosti ČOS exim s.r.o., se sídlem Alešova 26, 370 01 České 

Budějovice,  

3. na vypracování projektové dokumentace akce „Zlepšení stavu objektu z hlediska evakuace osob DUA“ 

za cenu ve výši 629.200,- Kč s DPH 

4. pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 17.2.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 27/2R/2023 

Cenová nabídka na koupi "Elektronické úřední desky" 

RM 

1. projednala 

a. předloženou cenovou nabídku společnosti INPUBLIC technology s.r.o. na dodání a montáž 

elektronické úřední desky za cenu ve výši 358.644,- Kč s DPH 

b. předloženou cenovou nabídku společnosti DigiDay Czech s.r.o. na dodání a montáž elektronické 

úřední desky za cenu ve výši 251.680,- Kč s DPH + doprava  

2. schvaluje 

cenovou nabídku společnosti DigiDay Czech s.r.o., se sídlem 1. máje 481/16, 709 00 Mariánské Hory - 

Ostrava, na dodání a montáž elektronické úřední desky za cenu ve výši 251.680,- Kč s DPH + doprava  

3. pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 28/2R/2023 

Cenová nabídka na akci "Havarijní výměna plynového kotle v DUA" - OL ENERGY s.r.o. 

RM 

1. projednala 

předloženou cenovou nabídku společnosti OL ENERGY s.r.o. na výměnu kondenzačního kotle 

BUDERUS GB 192 – 50 v Domově U Anežky, Benátky nad Jizerou, za cenu ve výši 181.577,44 Kč  

s DPH 

2. schvaluje 

předloženou cenovou nabídku společnosti OL ENERGY s.r.o., se sídlem Školní 321, 463 31 Chrastava, 

na výměnu kondenzačního kotle BUDERUS GB 192 – 50 v Domově U Anežky, Benátky nad Jizerou, za 

cenu ve výši 181.577,44 Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 29/2R/2023 

Cenová nabídka na vypracování PD na akci "Bytový dům v ul. Ořechová" 

RM 

1. projednala 

a. předloženou cenovou nabídku Ing. Vladimíra Sobotky na vypracování projektové dokumentace 

pro provedení stavby na výstavbu bytového domu v ulici Ořechová za cenu ve výši 1.462.950,- 

Kč s DPH 

b. předloženou cenovou nabídku Ing. arch. Jiřího Soukupa, SM ARCHITECTS s.r.o., na 

vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby na výstavbu bytového domu v ulici 

Ořechová za cenu ve výši 1.082.466,- Kč s DPH 

2. schvaluje 

předloženou cenovou nabídku Ing. arch. Jiřího Soukupa, SM ARCHITECTS s.r.o., se sídlem Na Celné 



712/6, 150 00 Praha 5, na vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby na výstavbu 

bytového domu v ulici Ořechová za cenu ve výši 1.082.466,- Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 30/2R/2023 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 986/2 v k.ú. Dražice - ČEZ Distribuce, 

a.s. 

RM 

1. projednala 

předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohody o umístění stavby - 

umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (zemní kabelové vedení NN) mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného 

břemene na pozemku parc. č. 986/2 v k.ú. Dražice a právo provést stavbu "IV-12-6030035/VB/01, 

Benátky nad Jizerou, Dražice SS200, parc.č. 886" 

2. souhlasí 

s předloženým návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohody o umístění stavby - 

umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (zemní kabelové vedení NN) mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 986/2 v k.ú. Dražice 

a právo provést stavbu "IV-12-6030035/VB/01, Benátky nad Jizerou, Dražice SS200, parc.č. 886"  

za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420,- Kč s DPH 

3. doporučuje 

výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 31/2R/2023 

Výběrové řízení na zhotovitele stavby "Nástavba Městské centrum komplexní péče" 

RM 

1. bere na vědomí 

zprávu komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek uchazečů o posouzení splnění podmínek 

účasti na dodavatele akce "Nástavba Městské centrum komplexní péče" ze dne 25.1.2023. Dle 

stanovených kritérií (výše nabídkové ceny/doba zhotovení) doporučuje komise vyloučit uchazeče 

SARK engineering, s.r.o. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek a doporučuje zrušit toto výběrové 

řízení ve smyslu ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

2. rozhodla 

o vyloučení uchazeče SARK engineering, s.r.o., se sídlem Za Jalovým dvorem 1949/7a, 140 00 Praha  

4 - Krč, IČ: 27880214, z výběrového řízení v rámci veřejné zakázky "Nástavba Městské centrum 

komplexní péče", ze dne 25.1.2023, a to z důvodu nesplnění zadávacích podmínek a pověřuje starostu 

města podpisem rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

3. rozhodla 

z výše uvedeného důvodu o zrušení výběrového řízení na zhotovitele stavby "Nástavba Městské centrum 

komplexní péče" a pověřuje starostu města podpisem rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení (souhlasilo 

7 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 32/2R/2023 

Zápis č. 1/2023 ze zasedání Komise místního hospodářství 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 1/2023 ze zasedání Komise místního hospodářství konaného dne 16.1.2023 

2. projednala 

a. návrh na zvýšení poplatku za předškolní vzdělávání v mateřské škole od školního roku 

2023/2024 na částku 550,- Kč za měsíc na 1 dítě 

b. návrh na zvýšení ceny za pronájem bytů o 20 % z 55,01 Kč na 66,01 Kč/m2 

3. souhlasí 

a. se zvýšením poplatku za předškolní vzdělávání v mateřské škole od školního roku 2023/2024 na 

částku 550,- Kč za měsíc na 1 dítě (souhlasilo 7 přítomných radních) 



T: 1.9.2023  Z: Marie Khýnová 

b. se zvýšením ceny za pronájem bytů na částku 66,- Kč/m2 od 1.7.2023 (souhlasilo 7 přítomných 

radních) 

T:  30.6.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 33/2R/2023 

Zápis č. 1/2023 ze zasedání Školské komise 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 1/2023 ze zasedání Školské komise konaného dne 11.1.2023 

2. pověřuje 

Mgr. Radka Dostála a Luboše Poluhu jednáním s ředitelem ZŠ Pražská ohledně návrhu na zřízení vedlejší 

činnosti školy a rozvoje školy (v části pedagogické i hospodářské) (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 17.2.2023  Z: RNDr. Pavel Štifter 

 

Usnesení č. 34/2R/2023 

Zápis č. 1/2023 ze zasedání  Komise pro kulturu, vnější vztahy, propagaci a rodinu 

RM 

1. bere na vědomí 

a. předložený zápis č. 1/2023 ze zasedání Komise pro kulturu, vnější vztahy, propagaci a rodinu 

konaného dne 11.1.2023 

b. souhlasné stanovisko komise k pořádání Kinematografu bratří Čadíků v červenci 2023 

c. nesouhlasné stanovisko k pořádání 2. ročníku Operního gala a vánočního koncertu pana Matěje 

Kocourka 

2. projednala 

předložený návrh na rozdělení dotací v souladu se Zásadami města Benátky nad Jizerou č. 2/2022 pro 

poskytování dotací v roce 2023 v oblasti kultury a dalších volnočasových aktivit 

3. souhlasí 

s předloženým návrhem na rozdělení dotací v souladu se Zásadami města Benátky nad Jizerou č. 2/2022 

pro poskytování dotací v roce 2023 v oblasti kultury a dalších volnočasových aktivit 

4. doporučuje 

výše uvedený návrh zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 35/2R/2023 

Zápis č. 2/2023 ze zasedání Komise pro kulturu, vnější vztahy, propagaci a rodinu 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 2/2023 ze zasedání Komise pro kulturu, vnější vztahy a propagaci konaného dne 

23.1.2023 

2. projednala 

a. předložený návrh na zajištění kulturního odpoledního programu "Zámeckých slavností 2023" 

prostřednictvím agentury SPK STUDIO Petr Císařovský 

b. předložený návrh na uspořádání následujících akcí na podzim 2023: 

1. Vzpomínka na Karla Gotta a českou písničku 

2. Eva a Vašek 

3. schvaluje 

a. předloženou nabídku agentury SPK STUDIO, Ing. Petr Císařovský, se sídlem Husova 205, 

Mladá Boleslav, na zajištění kulturního odpoledního programu "Zámeckých slavností 2023", 

které se uskuteční dne 26.8.2023, za cenu ve výši 400.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy o dílo na uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Marie Khýnová 

b. uspořádání akce "Vzpomínka na Karla Gotta a českou písničku" (souhlasilo 7 přítomných 

radních) 

T: 28.2.2023  Z: Marie Khýnová 

 

 

 



Usnesení č. 36/2R/2023 

Zápis č. 2/2023 z jednání Komise pro výstavbu a územní rozvoj 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 2/2023 z jednání Komise pro výstavbu a územní rozvoj konaného dne 23.1.2023 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 37/2R/2023 

Komise pro dopravu a bezpečnost - jmenování nového člena 

RM 

1. jmenuje 

z důvodu úmrtí pana Romana Bárty novým členem Komise pro dopravu a bezpečnost pana Jaroslava 

Baža (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 27.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 38/2R/2023 

Žádost o schválení odpisového plánu pro rok 2023 - Město Benátky nad Jizerou 

RM 

1. projednala 

žádost odboru Správy majetku a rozvoje města o schválení odpisového plánu Města Benátky nad Jizerou 

pro rok 2023 ve výši 39.916.842,57 Kč 

2. schvaluje 

předložený odpisový plán na rok 2023 Města Benátky nad Jizerou ve výši 39.916.842,57 Kč (souhlasilo 

7 přítomných radních) 

T: 27.1.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 39/2R/2023 

Žádost o schválení likvidací majetku města Benátky nad Jizerou 

RM 

1. projednala 

žádost odboru Správy majetku a rozvoje města, o schválení likvidace majetku města v souvislosti  

s inventarizací majetku za rok 2022 

2. schvaluje 

likvidaci majetku města za rok 2022 dle příloh (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 27.1.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 40/2R/2023 

Vyúčtování finanční dotace z FPSZC za rok 2022 - Badmintonový klub 1973 Benátky nad Jizerou, z.s. 

RM 

1. bere na vědomí 

předložené vyúčtování dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti Badmintonového klubu 1973 

Benátky nad Jizerou, z.s., ve výši 740.000,- Kč za rok 2022 

2. postupuje 

výše uvedené vyúčtování Finančnímu a Kontrolnímu výboru k projednání a Zastupitelstvu města ke 

schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 41/2R/2023 

Vyúčtování 2. částky dotace z FPSZC za rok 2022 - HC Benátky nad Jizerou - hokej s.r.o. 

RM 

1. bere na vědomí 

předložené vyúčtování 2. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti HC Benátky nad 

Jizerou - hokej s.r.o. ve výši 775.000,- Kč za rok 2022 

2. postupuje 

výše uvedené vyúčtování Finančnímu a Kontrolnímu výboru k projednání a Zastupitelstvu města  

ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 



Usnesení č. 42/2R/2023 

Žádost o schválení odpisového plánu pro rok 2023 - Základní škola Benátky nad Jizerou, Pražská 135 

RM 

1. projednala 

žádost pana Mgr. Ladislava Bydžovského, ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou, Pražská 135, 

 o souhlas s plánem odpisů pro rok 2023 ve výši 66.394,- Kč 

2. schvaluje 

plán odpisů Základní školy Benátky nad Jizerou, Pražská 135, pro rok 2023 v celkové výši 66.394,- Kč 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 27.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 43/2R/2023 

Žádost o schválení odpisového plánu pro rok 2023 - Základní škola Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 

55 

RM 

1. projednala 

žádost pana Mgr. Radka Dostála, ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55,  

o souhlas s plánem odpisů pro rok 2023 ve výši 74.686,- Kč 

2. schvaluje 

plán odpisů Základní školy Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55, pro rok 2022 v celkové výši 

74.686,- Kč (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 27.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 44/2R/2023 

Žádost o schválení odpisového plánu pro rok 2023 - Mateřská škola města Benátky nad Jizerou 

RM 

1. projednala 

žádost paní Bc. Jany Pucandlové, ředitelky Mateřské školy města Benátky nad Jizerou, o souhlas s plánem 

odpisů majetku MŠ pro rok 2023 v celkové výši 102.337,70 Kč 

2. schvaluje 

plán odpisů Mateřské školy města Benátky nad Jizerou pro rok 2023 v celkové výši 102.337,70 Kč 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 27.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 45/2R/2023 

Žádost o schválení odpisového plánu pro rok 2023 - Městské centrum komplexní péče 

RM 

1. projednala 

žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o souhlas s plánem odpisů majetku MěCKP pro rok 2023 v celkové výši 545.213,- Kč 

2. schvaluje 

plán odpisů Městského centra komplexní péče pro rok 2023 v celkové výši 545.213,- Kč (souhlasilo  

7 přítomných radních) 

T: 27.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 46/2R/2023 

Zpráva o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2022 - Městské centrum komplexní péče 

RM 

1. bere na vědomí 

předloženou Zprávu o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky příspěvkové organizace města 

Městské centrum komplexní péče za rok 2022 s tím, že paní Bc. Monika Megličová, DiS., ředitelka 

příspěvkové organizace, navrhuje převést hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 22.801,17 Kč do 

Rezervního fondu 

2. postupuje 

zprávu a účetní závěrku jmenovanému orgánu (dle usnesení ZM č. 109/5Z/2022) k zajištění a přípravě 

všech potřebných podkladů pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací dle vnitřních 

směrnic města (souhlasilo 7 přítomných radních) 



T: 30.4.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 47/2R/2023 

Zpráva o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2022 - Mateřská škola města Benátky nad Jizerou 

RM 

1. bere na vědomí 

předloženou Zprávu o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky příspěvkové organizace města 

Mateřská škola města Benátky nad Jizerou za rok 2022 s tím, že paní Bc. Jana Pucandlová, ředitelka 

příspěvkové organizace, navrhuje převést hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 21.961,32 Kč do 

Rezervního fondu 

2. postupuje 

zprávu a účetní závěrku jmenovanému orgánu (dle usnesení ZM č. 109/5Z/2022) k zajištění a přípravě 

všech potřebných podkladů pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací dle vnitřních 

směrnic města (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.4.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 48/2R/2023 

Žádost o nastavení plateb záloh za odběr tepla v městských kotelnách - THERMOSERVIS spol. s r.o. 

RM 

1. projednala 

žádost společnosti THERMOSERVIS spol. s r.o. o nastavení plateb záloh za odběr tepla v městských 

kotelnách: 

a. Městské centrum komplexní péče - smlouva ev.č. 0001911 ze dne 30.12.1998, článek V odst.  

2 

b. Správa sportovních zařízení města Benátky nad Jizerou - smlouva ev.č. 0010003108 ze dne 

28.11.2003, článek V odst. 2 

c. Město Benátky nad Jizerou - smlouva ev.č. 0010967 ze dne 4.10.1996, článek V odst. 2 a dále 

smlouva ev.č. 0001912 ze dne 30.12.1998, článek V odst. 2 

2. souhlasí 

s nastavením plateb záloh za odběr tepla ve výše uvedených městských kotelnách společnosti 

THERMOSERVIS spol. s r.o. od 1.4.2023 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.3.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 49/2R/2023 

Žádost o přidělení městské bytové jednotky - xxxxxx 

RM 

1. projednala 

žádost paní xxxxxxx o přidělení městské bytové jednotky v Benátkách nad Jizerou 

2. sděluje 

žadatelce, že město Benátky nad Jizerou má v současné době vypsanou veřejnou nabídku na pronájem 

městské bytové jednotky, která je zveřejněna na úřední desce města a ve které jsou stanoveny podmínky 

pronájmu a podmínky pro podání žádosti (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 17.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 50/2R/2023 

Žádost o prodloužení termínu čerpání a změny účelu dotace - Římskokatolická farnost Benátky nad Jizerou 

RM 

1. projednala 

žádost pana P. Marka Miškovského, faráře Římskokatolické farnosti Benátky nad Jizerou, o prodloužení 

termínu čerpání dotace na akci "Dokončení opravy střechy kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Starých 

Benátkách" do 30.6.2023 (s vyúčtováním do 15.7.2023) a dále o změnu účelu této dotace na "Oprava 

kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Starých Benátkách" 

2. sděluje žadateli 

že změna účelu poskytnuté dotace není možná. V rámci vyúčtování dotace na "Dokončení opravy 

střechy kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Starých Benátkách" musí být nevyčerpaná částka vrácena 

zpět v souladu s podmínkami veřejnoprávní smlouvy a následně může být podána nová žádost o dotaci 

na akci "Oprava kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Starých Benátkách", na kterou bude v případě 

schválení uzavřena nová Veřejnoprávní smlouva (souhlasilo 7 přítomných radních) 



T: 17.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 51/2R/2023 

Žádost o zastavení platby nájemného za pronájem bytové jednotky v čp. xx, xxxxx - xxxxxxx 

RM 

1. projednala 

žádost paní xxxxxxx, dcery pana xxxxxxx, nájemníka městské bytové jednotky  

na adrese xxxxx, Benátky nad Jizerou, o zastavení platby nájemného za pronájem této bytové jednotky, 

z důvodu úmrtí jmenovaného nájemníka 

2. souhlasí 

na základě výše uvedených skutečností se zastavením platby nájemného za pronájem městské bytové 

jednotky na adrese xxxx, Benátky nad Jizerou, z výše uvedeného důvodu a s ukončením smlouvy o nájmu 

bytu k 31.1.2023 s tím, že elektroměr a plynoměr bude prozatím přepsán na město, aby se v bytě mohlo 

alespoň temperovat a aby nedošlo k odpojení a odebrání hodin (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.1.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

3. navrhuje 

zastupitelstvu města zrušit prodej výše uvedené bytové jednotky z důvodu odstoupení vítězného uchazeče 

od uzavření kupní smlouvy (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.4.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 52/2R/2023 

Žádost o bezplatný pronájem velkého a malého společenského sálu Záložna - Badmintonový klub 1973 

Benátky nad Jizerou, z.s. 

RM 

1. projednala 

žádost pana Petra Martince, prezidenta Badmintonového klubu 1973 Benátky nad Jizerou, z.s.,  

o bezplatný pronájem velkého a malého společenského sálu Záložny ve dnech 9. - 10.6.2023 za účelem 

přípravy a realizace oslav 50 let badmintonu v Benátkách 

2. souhlasí 

s bezplatným pronájmem velkého a malého společenského sálu Záložny ve dnech 9. - 10.6.2023 

Badmintonovému klubu 1973 Benátky nad Jizerou, z.s., pro výše uvedené účely (souhlasilo 7 přítomných 

radních) 

T: 17.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 53/2R/2023 

Žádost o pronájem sportovišť a společenského sálu Záložna a o povolení použití znaku města - ATHLETES 

IN ACTION Nový život, o.p.s. 

RM 

1. projednala 

a. žádost pana Ing. Adama Novozámského, Ph.D., organizace ATHLETES IN ACTION Nový 

život, o.p.s., o pronájem sportovišť: sportovní hala u ZŠ Pražská (florbal, volejbal, basketbal), 

areál letního stadionu (beachvolejbalové kurty, volejbalové kurty, umělá tráva, tréninkový plac) 

a společenského sálu v Kulturně vzdělávacím centru Záložna (velký a malý sál) na realizaci 22. 

ročníku sportovní akce "Multikemp" v termínu 16. - 22.07.2023 

b. žádost pana Ing. Adama Novozámského, Ph.D., organizace ATHLETES IN ACTION Nový 

život, o.p.s., o povolení použití znaku města k propagaci výše uvedené akce 

2. souhlasí 

a. s pronájmem sportovišť a společenského sálu v Kulturně vzdělávacím centru Záložna organizaci 

ATHLETES IN ACTION Nový život, o.p.s., na realizaci 22. ročníku sportovní akce 

"Multikemp" v termínu 16. - 22.07.2023 za cenu ve výši 20.000,- Kč bez DPH s tím, že ve věci 

pronájmu objektů ZŠ Husovo náměstí je třeba domluvit se s ředitelem školy a v případě 

pronájmu sportovní haly u ZŠ Pražská bude požadována úhrada nákladů za spotřebované energie 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 17.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

b. s použitím znaku města organizaci ATHLETES IN ACTION Nový život, o.p.s., k propagaci 

výše uvedené akce (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 17.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 



Usnesení č. 54/2R/2023 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na provoz Teniscentra na rok 2023 - boatpeople s.r.o. 

RM 

1. projednala 

a. předložené vyúčtování poskytnuté finanční dotace ve výši 580.000,- Kč na úhradu nákladů 

spojených s provozem za rok 2022  

b. žádost pana xxxxx, jednatele společnosti boatpeople s.r.o., o poskytnutí finanční dotace na 

provoz Teniscentra na rok 2023 

2. postupuje 

výše uvedené vyúčtování Finančnímu a Kontrolnímu výboru k projednání a zastupitelstvu města ke 

schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

3. požaduje 

předložit k výše uvedené žádosti o dotaci celkové příjmy a výdaje za provoz Teniscentra v roce  2022 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 55/2R/2023 

Žádost o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o umístění reklamního zařízení - ERFLEX, a.s. 

RM 

1. projednala 

žádost společnosti ERFLEX, a.s. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o umístění reklamního zařízení 

mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ERFLEX, a.s., jehož předmětem bude změna  

čl. IV prodloužení termínu smlouvy od 1.3.2023 do 29.02.2024 

2. souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o umístění reklamního zařízení mezi Městem Benátky nad Jizerou 

a společností ERFLEX, a.s., se sídlem Terronská 727/7, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČ: 25675826, jehož 

předmětem bude změna čl. IV prodloužení termínu smlouvy od 1.3.2023 do 29.2.2024 s tím, že nájemné 

bude uhrazeno jednorázově do 31.3.2023 a to na základě faktury vystavené vlastníkem 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 56/2R/2023 

Program jednání Zastupitelstva města dne 20.02.2023 

RM 

1. schvaluje 

program jednání Zastupitelstva města, které se bude konat dne 20.02.2023 od 17:00 hodin  

ve společenském sále Záložna dle přiložené přílohy (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 27.1.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 

RNDr. Pavel Štifter 

místostarosta 
  

PhDr. Karel Bendl 

starosta 

 

 


